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                       ______________________  ________________________                                                          

R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

  BASHKIA POGRADEC 

 

STRUKTURA ORGANIZATIVE DHE KATEGORIZIMI I POZICIONEVE TË PUNËS 

BASHKIA POGRADEC  VITI 2020 
 

 

Emërtimi 

Nr. i 

Punonjësve 
Skema  

organizative 

 
Kategoria 

 

Klasa 

Kryetar 1 ZP   

Zv/ Kryetar 4    

Zv/ Kryetar 3 EP   

Sekretar i Përgjithshëm 1 N/C I-b  

Këshilli Bashkiak 1    

Sekretar i Këshillit Bashkiak 1 I emëruar KB II- b  

Kabineti i Kryetarit 6    

Drejtor  i Kabinetit 1 I emëruar II- b  

Këshilltar i Kryetarit për marrëdhëniet me jashtë 1 I emëruar III- a/1  

Këshilltar i Kryetarit për marrëdhëniet me mediat 1 I emëruar III- a/1  

Sekretar i Kabinetit të Kryetarit (I) 1 Jo N/C IV- b  

Koordinator me Njësistë Administrative (II) 1 Jo N/C III- a/1  

Punonjës i protokollit zyrtar (II) 1 Jo N/C IV- b  

Sektori i auditit 3    

Përgjegjës Sektori (II) 1 N/C III-a/1  

Specialist - Audit 2 N/C III- b  

Njësia e Integrimit Europian dhe Ndihmës 

së Huaj 

 

6 

   

Përgjegjës (II) 1 N/C III-a/1  

Specialist për projektet komunitare dhe Integrimin 

me BE (II) 

5 N/C IV- b  

Drejtoria e Mbrojtjes së Tokës dhe 

Koordinimit me Nj.A  

 

15 

   

Drejtor 1 N/C II-b  

 

Sektori i Bujqësisë dhe  Trajtimit të Titujve të 

Pronësisë 

 

11 

   

Përgjegjës Sektori    (II) 1 N/C III-b  

Specialist për kadastrën rurale/AMTP dhe titujt e 

pronësisë (II) 

3 N/C IV-b  

Punonjës  për administrimin dhe mbrojtjen e tokës 

në Njësitë Administrative  

 

7 

Kodi i Punës  

 

 

Sektori i asistencës për agrobiznesin dhe 

fermerët 
3    

Specialist për asistencë për agrobiznesin dhe 

fermerët 

3 Kodi i Punës   

Drejtoria e Shërbimeve Sociale 31 
   

Drejtor  1 N/C II- b  

Sektori i Ndihmës Ekonomike dhe Shërbimit 

Social 

 

21 
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Përgjegjës sektori (II) 1 N N/C /C III-a/1  

Specialist për Ndihmën Ekonomike dhe PAK (II) 1 N/C IV- a  

Specialist për Ndihmën Ekonomike dhe Shërbimin 

Social  (II) 

 

2 

N/C  

IV- a 

 

Specialist për nxitjen e punësimit dhe administrator 

shoqëror (II) 

 

1 

N/C  

IV- a 

 

Punonjës  për ndihmën ekonomike dhe shërbimin 

social në Nj. A   

16 Kodi i Punës   

Sektori i Përfshirjes sociale, barazisë gjinore dhe 

mbrojtjes së fëmijëve 

4    

Specialist për mbrojtjen e të drejtave të grave të 

dhunuara dhe barazisë gjinore (II) 

 

1 

 

N/C 
IV- a  

Specialist për mbrojtjen e të drejtave të fëmijëve 

(II) 

2 N/C IV- a  

Specialist për mbrojtjen e të drejtave të komunitetit 

Rom dhe Egjiptian (II) 

 

1 

 

N/C 
 

IV- a 

 

Qëndra Komunitare (PAK) 5    

Punonjës social 2 Kodi i Punës IV-b  

Fizioterapist/ Logopedist 2 Kodi i Punës IV-b  

Kujdestar 1 Kodi i Punës   

Drejtoria e Turizmit, Kulturës dhe Rinisë 
11 

   

Drejtor 1 N/C II- b  

Sektori i Promocionit dhe Zhvillimit të Turizmit 6    

Specialist për zhvillimin e turizmit (II) 1 N/C IV- b  

Specialist për organizimin e eventeve (II) 2 N/C IV- b  

Punonjës për promocionin turistik 1 Kodi i Punës   

Punonjës për informacionin turistik 2 Kodi i Punës    

Sektori i Kulturës dhe Rinisë  4    

Specialist për kulturën (II) 2 N/C IV-b  

Punonjës  për rininë  2 Kodi i Punës IV- b  

Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimit 

Financiar 

 

16 

   

Drejtor 1 N/C II- b  

Sektori i Financave dhe Buxhetit 
15 

   

Përgjegjës i sektorit  (II) 
1 

N/C III- a/1  

Specialist finance  6 N/C III – b  

Punonjëse për arkën 1 
Kodi i Punës   

Punonjës  për Arkëtimet dhe Arkiv-Protokoll në  

Njësitë Administrative 

7 
Kodi i Punës   

Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore  

26 

   

Drejtor 1 N/C II –b  

Sektori i Vlerësimit dhe Regjistrimit  

4 

   

Përgjegjës Sektori  (II) 1 N/C III-a/1  

Specialist për llogaritje / rakordim për taksat dhe 

tarifat vendore të biznesit 

 

1 

N/C IV- a  

Specialist për llogaritje / rakordim për taksat dhe 

tarifat vendore të familjeve 

1 N/C IV- a  

Punonjës  për konsulencën e biznesit 1 Kodi i Punës   

Njësia e Menaxhimit të Borxhit dhe Mbledhjes 

së të Ardhurave 

 

21 
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Shef  i Njësisë  1 Kodi i Punës   

Punonjës për borxhin 1 Kodi i Punës   

Punonjës  administrativ 1  Kodi i Punës   

Punonjës për mbledhjen e taksave dhe tarifave 

vendore 

3 Kodi i Punës   

Punonjës për mbledhjen e taksave dhe tarifave 

vendore në  Njësitë Administrative 

 

12 

Kodi i Punës   

Punonjës  për mbledhjen e taksave dhe tarifave 

vendore në tregje 

 

2 

Kodi i Punës   

 

Punonjës për mbledhjen e tarifes te parkimit të 

automjeteve pranë Terminalit 

1 Kodi i Punës   

Drejtoria e Çështjeve Juridike, 

Prokurimeve dhe Aseteve  

 

21 

   

Drejtor 1 N/C II –b  

Sektori i Çështjeve Juridike dhe Prokurimeve 

Publike 

5    

Përgjegjës i Sektorit (II) 1 N/C III-a/1  

Specialist për prokurimet publike dhe monitorimin 

e kontratave 

4 N/C IV- a  

Sektori i Asistencës Ligjore dhe Ankimeve 

Gjyqësore/Administrative 

3    

Specialist për asistencë ligjore dhe legjislacionit 1 N/C IV- a  

Specialiste për ankimet gjyqësore dhe 

administrative 

2 N/C IV- a  

Sektori i Administrimit të Aseteve, Statistikës  

3 

   

Përgjegjës Sektori  (II) 1 N/C III-a/1  

Specialist për administrimin e aseteve dhe 

statistikes 

2 
N/C 

IV- a  

 

Sektori i Monitorimit të Kontratave, Evidentimit 

dhe Menaxhimit të Aseteve 

9 
 

  

Përgjegjës Sektori  (II) 1 N/C III-a/1  

Punonjes për inventarizimin e aseteve dhe 

monitorimi i kontratave 

8 Kodi i Punës IV-b  

Drejtoria e Burimeve Njerëzore dhe 

Shërbimeve Mbështetëse 

26    

Drejtor 1 N/C II-b  

Sektori i Menaxhimit të Burimeve Njerëzore dhe 

Çështjeve Administrative 

 

5 

   

Përgjegjës Sektori (I) 1 
N/C III- a/1  

Specialist për menaxhimin e burimeve njerëzore 

dhe çështjeve administrative 

 

3 

N/C  

IV- a 

 

Specialist për të drejtën e informimit, 

bashkëqeverisjen dhe administrimin e kancelarive 

1 N/C  

IV- a 

 

Sektori i arkiv – protokollit 3    

Specialist për arkiv - protokollin 2 N/C IV- a  

Punonjës për protokollin  1 Kodi i Punës   

Sektori i marrëdhënieve me publikun  3    

Punonjës për administrimin e kërkesave-ankesave të  

banorëve  

2  

Kodi i Punës 
  

Punonjës shërbimi – Recepsionist 1 Kodi i Punës   

Sektori i Administrimit të Rrjetit Kompjuterik 

dhe Informacionit Dixhital 

 

2 

   

Specialist për teknologjinë e informacionit dhe 

komunikimin dixhital 

 

1 

N/C  

IV- a 
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Teknik për mirëmbajtjen e rrjetit kompjuterik 1 Kodi i Punës   

Sektori i Shërbimeve Mbështetëse 12    

Shofer 2 Kodi i Punës   

Punonjës për magazinën  1 Kodi i Punës   

Pastruese Qëndra Komunitare 2 Kodi i Punës   

Pastruese bashki  5 Kodi i Punës   

Punonjës shërbimi / Roje 2 Kodi i Punës   

Drejtoria e Planifikimit  dhe Kontrollit të 

Zhvillimit të Territorit 

 

18 

   

Drejtor 1 N/C II –b  

 

Sektori i Planifikimit Urban dhe Projektimit 

 

11 

   

Përgjegjës i Sektorit (II) 1 N/C III- a/1  

Specialist për projektet e infrastrukturës dhe 

planifikimin e territorit 

 

7 

 

N/C 

 

IV –a 

 

 

Specialist – Topograf 

 

1 

 

N/C 

IV-a 

 

 

Punonjës  administrativ për projektet e 

infrastruktures 

2 Kodi i Punës   

 

Sektori i Kontrollit të Zhvillimit të Territorit 

 

6 

   

Përgjegjës i Sektorit (I) 1 N/C III- a/1  

Specialist për kontrollin e dokumentacionit dhe 

shqyrtimin e aplikimeve në sistemin e - leje 

 

1 

 

N/C 
 

IV –a 

 

Specialist për kontrollin e zbatimit të 

lejave/projekteve dhe dokumentacionit për 

çertifikatë përdorimi 

 

1 

 

N/C 
 

IV –a 

 

Specialist i kadastrës urbane dhe kontrollin e 

zbatimit të lejave/projekteve 

 

1 

 

N/C 
 

IV –a 

 

Specialist arkivist (për arkivën teknike, regjistrin e 

territorit dhe sistemin elektornik e-leje) 

1 N/C IV –a  

Specialist – Jurist 1 N/C IV-a   

Drejtoria e Emergjencave Civile, Strehimit 

dhe Objekteve ne Bashkëpronësi  

 

7 

   

Drejtor 1 N/C II-b  

Sektori i Emergjencave civile dhe strehimit 4    

Përgjegjës Sektori (II) 1 N/C III-b  

Specialist për emergjencat civile 2 N/C IV-a  

Specialist për strehimin 1 N/C IV- a  

Sektori i objekteve në bashkëpronësi 2    

Specialist 2 N/C IV-a  

Drejtoria e Kontrollit dhe Mbrojtjes së 

Territorit  

 

40 

   

Drejtor 1 Kodi i Punës II-b  

IMT 6    

Kryeinspektor (II) 1 Kodi i Punës III-a/1  

Inspektor ndertimi  5 Kodi i Punës III-b  

Inspektoriati i mbrojtjes se mjedisit dhe ujrave 4    

Përgjegjës (II) 1 N/C III-b  

Inspektor  për mbrojtjen e  mjedisit 1 N/C IV –a  

Punonjës për monitorimin e vijës liqenore 2 Kodi i Punës   

Inspektoriati i Mbrojtjes së Konsumatorit dhe 

Tregjeve 

 

6 

   

Inspektor për mbrojtjen e konsumatorit (Veteriner) 4 N/C IV –b  

Punonjës shërbimi për kujdesin e qenve endacakë 2 Kodi i Punës   
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Sektori i Transporteve & Supervizimit të 

Shërbimeve 

 

4 

   

Specialist për supervizim shërbimesh 3 N/C IV –a  

Specialist për transportin 1 N/C IV –a  

Policia Bashkiake 19    

Inspektor i policisë bashkiake 1    

Punonjës i policisë bashkiake 18    

Sektori i Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimi 14    

Shef  Sektori  1    

Komandant stacioni 1    

Punonjës operacional 12    

Njësia Administrative Pogradec 11    

Administrator 1 Kodi i Punës   

Punonjës administrativë 5 Kodi i Punës   

Koordinator Lgj. Nr. 1 1 Kodi i Punës   

Koordinator Lgj. Nr. 2 1 Kodi i Punës   

Koordinator Lgj. Nr. 3 1 Kodi i Punës   

Koordinator Lgj. Nr. 4 1 Kodi i Punës   

Koordinator Lgj. Nr. 5 1 Kodi i Punës   

Njësia Administrative Buçimas 13    

Administrator 1 Kodi i Punës   

Koordinator per komunitetin 2 Kodi i Punës   

Përgjegjës i shërbimeve 1 Kodi i Punës   

Shofer 1 Kodi i Punës   

Elektriçist, Hidraulik 1 Kodi i Punës   

Punonjës Shërbimi (Punëtor, pastruese, roje,) 7 Kodi i Punës   

Njësia Administrative Çërravë 6    

Administrator 1 Kodi i Punës   

Koordinator per komunitetin 1 Kodi i Punës   

Përgjegjës i shërbimeve 1 Kodi i Punës   

Elektriçist, Hidraulik 1 Kodi i Punës   

Punonjës Shërbimi (Punëtor, pastruese, roje,) 2 Kodi i Punës   

Njësia Administrative Udënisht 5    

Administrator 1 Kodi i Punës   

Koordinator per komunitetin 1 Kodi i Punës   

Shofer 1 Kodi i Punës   

Elektriçist 1 Kodi i Punës   

Punonjës Shërbimi (Punëtor, pastruese, roje,) 1 Kodi i Punës   

Njësia Administrative Proptisht 5    

Administrator 1 Kodi i Punës   

Koordinator per komunitetin 1 Kodi i Punës   

Punonjës Shërbimi (Punëtor, pastruese, roje,) 3 Kodi i Punës   

Njësia Administrative Velçan 5    

Administrator 1 Kodi i Punës   

Koordinator per komunitetin 1 Kodi i Punës   

Punonjës Shërbimi (Punëtor, pastruese, roje,) 3 Kodi i Punës   

Njësia Administrative Trebinjë 6    

Administrator 1 Kodi i Punës   

Koordinator per komunitetin 1 Kodi i Punës   

Punonjës Shërbimi (Punëtor, pastruese, roje,) 4 Kodi i Punës   

Njësia Administrative Dardhas 8    

Administrator 1 Kodi i Punës   
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Koordinator per komunitetin 1 Kodi i Punës   

Punonjës Shërbimi (Punëtor, pastruese, roje,) 6 Kodi i Punës   

Sektori i Gjëndjes Civile  
(Marrëveshje ndërinstitucionale) 

 

11 

   

Përgjegjës i gjëndjes civile Pogradec 1    

Nëpunës i gjëndjes civile Pogradec 2    

Përgjegjës i gjëndjes civile Buçimas 1    

Nëpunës i gjëndjes civile Buçimas 1    

Përgjegjës i gjëndjes civile Çërravë 1    

Përgjegjës i gjëndjes civile Dardhas 1    

Përgjegjës i gjëndjes civile Udënisht 1    

Përgjegjës i gjëndjes civile Proptisht 1    

Përgjegjës i gjëndjes civile Trebinjë 1    

Përgjegjës i gjëndjes civile Velçan 1    

Sektori i Qëndrës Kombëtare të Regjistrimit 

(QKR), (Funksion i deleguar) 
 

2 

   

Nëpunës i Sportelit të QKB-së 2    

 

 

NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE TË BASHKISË QËNDËR DHE NJËSIVE 

ADMINISTRATIVE    305 + (11) + (2) 

 

                                                                                                 KRYETAR 

                                                                                                ILIR XHAKOLLI 

 

 

                                                                                                                         ________________              

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


